
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 １１ 月

工事番号・工事名 道第２号 市道北摂中央2号線道路舗装工事

変更理由

・経年劣化による轍があり、薄層舗装工に適していない箇所に対してレベリング工
を追加した。また、現場精査の結果、諸数量に変更が生じ増工としたため増額とす
る。

変更前請負代金額 5,171,100 うち消費税額 470,100

受注者名 (株)慶和

当初契約年月日 令和3年7月21日 変更契約年月日 令和3年11月4日 （第１回目）

受注者名 (株)慶和

当初契約年月日 令和3年7月21日 変更契約年月日 令和3年11月4日 （第１回目）

変更後工期 令和3年7月21日 ～ 令和3年11月17日

工事番号・工事名 下公修第２号 市道北摂中央2号線マンホール蓋高さ調整工事

変更後請負代金額 5,916,900 うち消費税額 537,900

変更前工期 令和3年7月21日 ～ 令和3年11月17日

変更後工期 令和3年7月21日 ～ 令和3年11月17日

工事番号・工事名 道第３１号 雨量計及び伝送装置交換工事

変更後請負代金額 2,184,600 うち消費税額 198,600

変更前工期 令和3年7月21日 ～ 令和3年11月17日

変更理由

・実施に当たり道路管理者と道路高さに関して再精査及び確認を行ったところ、一
部区間において、当初計画から変更すべきであることが確認されたため、マンホー
ル高さ調整部材を変更する。

変更前請負代金額 2,200,000 うち消費税額 200,000

変更後請負代金額 8,690,000 うち消費税額 790,000

変更前工期 令和3年10月20日 ～ 令和3年11月24日

変更理由

・昨今のコロナ禍による影響で、原材料となる半導体の流通不足により、製品自体
の納入が大幅に遅れる見込みとなった。これにより、業務履行が期間内に見込めな
い状況となるため、完了予定日を令和3年11月24日から令和4年2月28日に変更す
る。

変更前請負代金額 8,690,000 うち消費税額 790,000

受注者名 西菱電機(株) 大阪支社

当初契約年月日 令和3年10月20日 変更契約年月日 令和3年11月22日 （第１回目）

変更後工期 令和3年10月20日 ～ 令和4年2月28日



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 １１ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

・当初、プレキャスト法枠工法による復旧を計画していたが、請負業者より既存の
工法と比較して安価で施工性の高い「植生マット工法」の技術提案があった。検討
した結果、当初工法より安価で、法面の不陸整正が最小限で済み、施工実績も数多
くあるため、工法を変更する事とした。よって減工する。
・設計数量に差異が生じた為、変更する。

変更前請負代金額 3,229,600 うち消費税額 293,600

受注者名 三陽建設（株）

当初契約年月日 令和3年8月13日 変更契約年月日 令和3年11月22日 （第１回目）

工事番号・工事名 公整第５号 天神公園災害復旧工事

受注者名 小向井建設(株)

当初契約年月日 令和3年9月13日 変更契約年月日 令和3年11月29日 （第１回目）

変更後工期 令和3年8月13日 ～ 令和3年11月30日

工事番号・工事名 公整第２号 公園施設長寿命化対策工事（その１）

変更後請負代金額 1,701,700 うち消費税額 154,700

変更前工期 令和3年8月13日 ～ 令和3年11月30日

変更後工期 令和3年9月13日 ～ 令和3年11月30日

工事番号・工事名 三保工第１号 三田保育所空調設備等改修工事

変更後請負代金額 26,692,600 うち消費税額 2,426,600

変更前工期 令和3年9月13日 ～ 令和3年11月30日

変更理由

・工事実施後、既設柵と遊具との間に間隙が発生した為、転落防止と利用者の導線
確保の観点から安全柵工を追加する。よって増工する。
・設計数量に差異が生じた為、変更する。

変更前請負代金額 26,524,300 うち消費税額 2,411,300

変更後請負代金額 17,594,500 うち消費税額 1,599,500

変更前工期 令和3年9月16日 ～ 令和3年12月17日

変更理由

　本工事実施に当たり現地調査を行ったところ、給食室でガラスの破損、沐浴室で
換気扇の故障、その他不具合が確認されたため、本工事により修繕対応をすること
とした。
　以上の理由により、今回工事の設計変更を行うものである。

変更前請負代金額 17,380,000 うち消費税額 1,580,000

受注者名 日興建設(株)

当初契約年月日 令和3年9月16日 変更契約年月日 令和3年11月29日 （第１回目）

変更後工期 令和3年9月16日 ～ 令和3年12月17日



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 １１ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

・工事実施にあたり、撤去・新設するケーブルの調査を行った結果、設計時には把
握できない埋設ルートにより施工されていることが判明したため、適宜必要な対応
を行った。よって、変更を要する。

変更前請負代金額 3,612,400 うち消費税額 328,400

受注者名 (株)タツキ電気

当初契約年月日 令和3年9月16日 変更契約年月日 令和2年11月30日 （第１回目）

工事番号・工事名 三高セ工第１号 高平ふるさと交流センター受電設備改修工事

変更後工期 令和3年9月16日 ～ 令和3年12月15日

変更後請負代金額 3,704,800 うち消費税額 336,800

変更前工期 令和3年9月16日 ～ 令和2年12月15日



（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

１１ 月

農整工第３号 相野地区ほ場整備工事（補完工事）

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

・着手後の降雨時に現地の排水状況を再確認したところ、水路からの越水が確認さ
れなかったため、用水路嵩上げ工を減とする。
・実施にあたり、現地を再精査した結果、諸数量に変更が生じた。よって、減額変
更とする。

令和2年9月24日 令和3年11月16日

令和2年9月24日 令和3年11月30日～

令和2年9月24日 ～ 令和3年11月30日

変更前工期

変更後工期

うち消費税額 780,500

8,508,500 うち消費税額 773,500

（第５回目）

8,585,500変更前請負代金額

変更契約年月日

変更後請負代金額

（株）中村造園

工事番号・工事名

受注者名

当初契約年月日

変更理由


	R3工事台帳 
	R2工事台帳 

